
UCHWAŁA NR XIX/206/2019
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019r., poz. 1507)1) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które posiadają ostatni adres zameldowania na 
pobyt stały na terenie Gminy Staszów. 

§ 2. 

Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, ustala się następującą miesieczną 
odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych: 

Dochód osoby określony wg. kryterium art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności)

powyżej 100% do 150% 30%
powyżej 150% do 200% 50%
powyżej 200% do 250% 70%
powyżej 250% 100%

§ 3. 

Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym jest 
miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany 
przez osobę skierowaną do schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

§ 4. 

1. Osoby korzystające ze schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, 
spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium oraz własymi sprawami osobistymi lub wypadkami 
losowymi. 

2.  Osoby, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie w terminie określonym w decyzji. 

3.  Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

4.  W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu.

Id: CDHOE-KVOFQ-ZJSSC-OGRZB-JSKJZ. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik OPS w Staszowie może zwolnić osobę korzystającą 
w całości lub części na czas określony od obowiązku zwrotu wydatków w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w pragrafie drugim, 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo -
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp..

2.  Okres obniżenia lub też całkowitego zwolnienia z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
lub pracownika socjalnego, nie może jednak przekroczyć trzech miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała nr LI/446/17 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 października 2017r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany: Dz. U. z 2018r.: poz. 2245; Dz. U. z 2019r.: poz. 1622, poz. 1690, 1818.

Id: CDHOE-KVOFQ-ZJSSC-OGRZB-JSKJZ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/206/2019

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 30 grudnia 2019 r.

W związku z wejściem w życie ustępu 1a w art. 97 ustawy o pomocy społecznej, który zmienia obowiązki 
bezdomnego co do odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, konieczne jest wprowadzenie nowych zasad odpłatności. Rada 
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia (a do takich zalicza się schroniska dla bezdomnych i schroniska dla 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych. W związku z nowelizacją ustawy 
o pomocy społecznej konieczne jest uchwalenie szczegółowych zasad ponoszenia opłat za pobyt osoby 
bezdomnej w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: CDHOE-KVOFQ-ZJSSC-OGRZB-JSKJZ. Podpisany Strona 1




